
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   23.11.2023    
г. Краснодар

 №  1840   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Конькобежный спорт 

1.  Заболотный  

Владимир  

Евгеньевич 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ «Альбатрос» 

ОУ ФК и С МО Рыбина А.Г. 

Парусный спорт 

2.  Федоренко Тимофей 

Антонович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР 

ВВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Карманова С.Н. 

3.  Серебрякова Елена 

Константиновна 

Темрюкский район, 

МБУ ДО СШ 

«Виктория» 

ОУ ФК и С МО Хвастовец А.Ю. 

Прыжки на батуте 

4.  Демченко Ольга 

Ивановна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

прыжкам на батуте» 

Министерство ФК 

и С КК 

Головина М.С. 

Спортивное ориентирование 

5.  Баклыкова Олеся 

Сергеевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО СШ 

«Триумф» 

ОУ образованием 

МО 

Загребина А.И. 

6.  Гулаков Михаил 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

7.  Евдокимов Михаил 

Павлович 

-«- -«- -«- 

 



 2 

2. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Конькобежный спорт 

1.  Соловьева Мария 

Алексеевна 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ «Альбатрос» 

ОУ ФК и С МО 07.12.2023 

Плавание 

2.  Пашин Павел 

Евгеньевич 

Ленинградский 

район, МАУ ДО СШ 

«Акватика» 

ОУ ФК и С МО 26.11.2023 

Пулевая стрельба 

3.  Бородкина Влада 

Александровна 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО «СШ 

«Победа» 

ОУ ФК и С МО 07.12.2023 

4.  Хлыстов Андрей 

Васильевич 

-«- -«- -«- 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


